Ministério Público do Estado da Bahia
Sede Administrativa: 5ª Avenida, mº 750, do CAB – Salvador, BA – Brasil – CEP: 41.745-0004

Ministério Público do Estado da Bahia. | (mpba.mp.br)

Salvador, 26 de junho de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 19.09.00953.0014955/2024-87
Dispensa de Licitação nº 119/2024

O Ministério Público do Estado da Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento a realização de Dispensa de Licitação, em
sua forma não eletrônica, que tem objeto a “Serviço de fornecimento e instalação de
motor elétrico de portão de correr, medindo 3m de largura e 2.10m de comprimento,
incluindo troca de trilho, já existente, medindo 6.15m de comprimento e colocação
de 04(quatro) roldanas, pintura do portão e 10 (dez) controles de acesso, na sede da
Promotoria de Justiça de Dias D´Avila - BA, devendo ser contemplado os serviços de
obra civil.”.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às
empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas.

As propostas de preços serão recebidas, exclusivamente, pelo e-mail camacari@mpba.mp.br até às
23h59min do dia 01 de juLho de 2024.

Informações detalhadas sobre o objeto da contratação e sobre as regras para participação de
fornecedores interessados encontram-se no Termo de Referência, bem como modelo de proposta,
disponibilizados para download no Portal MPBA.

Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou ainda pelo telefone 71
3621-4673 / 71 99921-3445

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Ministério Público do Estado da Bahia será
contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para
contratar com a Administração.

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-





































 













 















 



 








 







            
































TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: HERON SILVA DE JESUS 04821872552

CPF/CNPJ: 19.767.314/0001-42

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:28:28 do dia 30/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: Q4BJ300724102828

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

L
IM

P
A

R

F
IL

T
R

O
S

 A
P

L
IC

A
D

O
S

:

C
on

su
lta

 d
e

S
an

çõ
es

 |
Po

rt
al

 d
a

T
ra

ns
pa

rê
nc

ia
 d

o
G

ov
er

no
 F

ed
er

al
ht

tp
s:

//p
or

ta
ld

at
ra

ns
pa

re
nc

ia
.g

ov
.b

r/
sa

nc
oe

s/
co

ns
ul

ta
?p

ag
in

ac
ao

Si
m

pl
es

=t
ru

e&
ta

m
an

ho
Pa

gi
na

=
&

of
f.

..

1
of

 1
30

/0
7/

20
24

, 1
0:

28

C
o

m
p

ra
s

n
e

t.
B

a

R
el

a
ç

ã
o

 d
e

 F
o

rn
e

c
e

d
o

re
s

 I
m

p
e

d
id

o
s

 d
e

 L
ic

it
a

r
e

 C
o

n
tr

a
ta

r

N
at

u
re

za
 J

u
rid

ic
a

:
P

e
ss

o
a

 J
u

rí
d

ic
a

C
P

F
/C

N
P

J:
 1

9
7

6
7

3
14

0
0

0
1

42

T
ip

o
 d

e
 S

us
p

e
n

sa
o

:
To

d
a

s

R
az

ã
o

 S
o

c
ia

l
C

N
P

J/
C

P
F

P
o

rt
ar

ia
P

ra
zo

E
x

p
ir

aç
ã

o

-
13

.7
.8

ht
tp

s:
//c

om
pr

as
ne

t3
.b

a.
go

v.
br

/P
op

U
p/

Po
pU

pF
or

ne
ce

do
rC

om
Pe

na
lid

ad
e.

as
p?

tx
tA

ca
oB

ot
ao

=
F&

tx
tR

...

1
of

 1
30

/0
7/

20
24

, 1
0:

29

C
o

m
p

ra
s

n
e

t.
B

a

R
el

a
ç

ã
o

 d
e

 F
o

rn
e

c
e

d
o

re
s

 I
m

p
e

d
id

o
s

 d
e

 L
ic

it
a

r
e

 C
o

n
tr

a
ta

r

N
at

u
re

za
 J

u
rid

ic
a

:
P

e
ss

o
a

 F
ís

ic
a

C
P

F
/C

N
P

J:

T
ip

o
 d

e
 S

us
p

e
n

sa
o

:
To

d
a

s

R
az

ã
o

 S
o

c
ia

l
C

N
P

J/
C

P
F

P
o

rt
ar

ia
P

ra
zo

E
x

p
ir

aç
ã

o

-
13

.7
.8

ht
tp

s:
//c

om
pr

as
ne

t3
.b

a.
go

v.
br

/P
op

U
p/

Po
pU

pF
or

ne
ce

do
rC

om
Pe

na
lid

ad
e.

as
p?

tx
tA

ca
oB

ot
ao

=
F&

tx
tR

...

1
of

 1
30

/0
7/

20
24

, 1
0:

32